Custo depreciado da construção – Cc 

Cc = R$ 29.735,25 x 0,875 

CC = R$ 26.018,34 

5.4 Valor total  

a) Valor total do imóvel 

Valor do terreno + valor das benfeitorias 

VT = R$ 211.100,00 + R$ 325.353,73 + R$ 26.018,34 

VALOR TOTAL DO IMÓVEL: 

➢ R$ 562.472,07 (Quinhentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e 

dois reais e sete centavos). 

6. Conclusão  

Das análises e consultas efetuadas, concluímos que o 

mercado imobiliário da região se apresenta estável, demonstrando haver um 

equilíbrio entre a oferta e a demanda de imóveis similares ao avaliando. Após 

levantamento das características intrínsecas do imóvel, o avaliamos em:  

Imóvel: Matrícula 645 do 3º C.R I. de Campinas - situado na Avenida José 

Ademar de Etter, nº 762, Jardim das Oliveiras, Campinas / SP: 

➢ VALOR: R$ 562.472,07 (Quinhentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e 

setenta e dois reais e sete centavos). 

Válido para setembro de 2024 

7. Encerramento  

7.1 Nada mais havendo a esclarecer encerramos o presente trabalho que é 

composto por 28 (vinte e oito) folhas, impressas de um só lado, sendo esta 

datada e assinada pela signatária.